[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

                     от  29.10.2015                           г.  Зима
                           №   116

О предоставлении разрешений на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства

В целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке проведения публичных слушаний в области градостроительной деятельности на территории Зиминского городского муниципального образования», утвержденным решением Думы городского округа Зиминского городского муниципального образования от 24.09.2015 № 100, статьей 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, учитывая результаты публичных слушаний 09.10.2015 (протокол № 4/2015 и заключение № 4/2015 по итогам проведения публичных слушаний от 09.10.2015, опубликованное в газете «Новая Приокская неделя» от 14 октября 2015 г. № 40 (131) (вкладыш официальной информации, страница  19), Дума Зиминского городского муниципального образования
Р Е Ш И ЛА:

1. Предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках, расположенных по адресам:

1.1 Иркутская область, город Зима, п. Сплотка, промплощадка № 9/1, земельный участок с кадастровым номером 38:35:010103:221 площадью 880 кв.м. с основным видом разрешённого использования «производственная деятельность (открытая площадка автотранспорта)» в зоне ПР-2, в части уменьшения предельного минимального размера земельного участка с 1000 кв.м. до 880 кв.м.;

1.2 Иркутская область, город Зима, ул. Колхозная, 29, земельный участок с кадастровым номером 38:35:010279:12 площадью 2200 кв.м. в зоне Ж-1, в части увеличения максимального размера земельного участка для индивидуального жилищного строительства с 2000 кв.м. до 2200 кв.м.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии по управлению муниципальным хозяйством В.С. Иванова и заместителя мэра городского округа по вопросам ЖКХ, архитектуры и  строительства В.А. Зябкина.
	Председатель Думы

Зиминского городского

муниципального образования

	И.о. мэра Зиминского городского

муниципального образования

	________________Г.А. Полынцева

	_____________А.Н. Коновалов